
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXV                                                                                                                    N. 13 Speciale 
(PIT) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 4 FEBBRAIO 2004 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo 
se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di 
Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, 
Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere 
inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e 
oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da 
prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in 
sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; 
c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista 
da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per 
estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono 
pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di 
rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei 
Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi Regolamenti ed Atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA  

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 19.12.2003, n. 1230: 

 Approvazione dei nuovi Bandi relativi alla Azione 3.3.2 per 
gli Ambiti di Avezzano, Vasto e Lanciano. 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio BURA
Il presente Bollettino in formato PDF risulta essere privo degli allegati.Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 19.12.2003, n. 1230: 
 Approvazione dei nuovi Bandi relativi alla Azione 3.3.2 per gli  Ambiti di Avezzano, Vasto e 
Lanciano. 
 

LA GIUNTA REGIONALE  
 

 Visto il regolamento 1260/99 del Consiglio dell'Unione Europea, del 21.06.1999, recante disposizioni 
generali sui Fondi strutturali europei; 
 
 Considerato che la Regione Abruzzo è stata designata quale autorità responsabile per il Documento Unico 
di Programmazione della Regione Abruzzo per il periodo 2000 - 2006, approvato con decisione C(2001)2020 
del 12.09.2001; 
 
 Considerato che il DOCUP prevede, al capitolo 7.4.8, la predisposizione dei P.I.T. (Progetti Integrati 
Territoriali) da parte delle Amministrazioni Provinciali Abruzzesi; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 520 del 22.06.2001 con la quale sono state approvate le 
linee guida per la predisposizione dei Progetti Integrati Territoriali; 
 
 Visto il Complemento di Programmazione del DOCUP Abruzzo, approvato dal Comitato di Sorveglianza 
nella seduta del 10.04.02 e i PIT specificati; 
 Viste le Determine Dirigenziali n. DN7/11 - DN7/12 – DN7/13 – DN7/14 – DN7/15 – DN7/16 – DN7/17 
del 01/07/2003 di approvazione delle graduatorie definitive degli ammessi per ambito pubblicate sul B.U.R.A. 
n. 79/Speciale del 30/07/2003 e n. DN7/10 del 26/06/2003; 
 
 Considerato che per gli Ambiti di Avezzano Vasto e Lanciano, si sono avute rispettivamente le seguenti 
economie: 
- Avezzano              1.591.000,80 Euro; 
- Ambito Vasto       1.500.717,73 Euro; 
- Ambito Lanciano 1.342.726,56 Euro; 
 
 Considerato che le economie suddette sono conseguenti  ad una interpretazione restrittiva del concetto di 
“Zone Natura 2000” introdotto nei Bandi iniziali; 
 



 Dato atto che nel DOCUP e nel Complemento di Programmazione era delineata una interpretazione più 
ampia del concetto di “Zone Natura 2000” con una estensione anche ai Comuni solo in parte ricompresi; 
 
 Dato atto delle sollecitazioni in tal senso espresse dai Referenti Provinciali degli Ambiti interessati, delle 
conseguenti intese raggiunte con gli stessi e degli atti conseguenti da questi stessi trasmessi; 
 
 Considerato che con le economie della Ex Misura 2.4 (pari a Euro 5.872.927,98) si è già corrisposto 
parzialmente alle domande inevase proporzionalmente alle stesse e che in tal senso si procederà con ulteriori 
nuove economie; 
 
 Ritenuto pertanto, sulla base degli originari criteri di riparto, di dover  ampliare  la localizzazione degli 
interventi anche al territorio dei Comuni solo parzialmente ricompresi in area protetta (SIC, ZPS, Parchi e 
Riserve Regionali e Statali); 
 Ritenuto pertanto di dover provvedere all’approvazione dei suddetti bandi ed alla successiva pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione  Abruzzo al fine di darne la massima diffusione sul territorio regionale, 
dando atto che a partire da tale pubblicazione decorrono i termini per la presentazione delle domande; 
 
 Considerato di dover rimandare a successivi atti a cura del Responsabile di Azione l'impegno delle risorse 
contestualmente all'approvazione delle graduatorie, come disposto dal Complemento di Programmazione al 
capitolo 2 scheda D; 
 
 Dato atto della regolarità tecnica e amministrativa, nonché della legittimità del presente provvedimento che 
non è soggetto a controllo; 
 
 A voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

 Per quanto espresso in narrativa: 
 
- di approvare i bandi relativi alla Azione 3.3.2 relativi agli ambiti di Avezzano Vasto e Lanciano, che 
allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
- di pubblicare gli stessi Bandi sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo al fine di darne la massima 
diffusione sul territorio regionale; 
 
- di dare atto che a partire da tale pubblicazione decorrono i termini per la presentazione delle domande; 
 
- di rimandare a successivi atti del Responsabile di Azione l'impegno delle risorse contestualmente 
all'approvazione delle graduatorie. 
 




